Herzlich willkommen
im Schloss-Café Artstetten!

Wir servieren ganztdgig unsere
Friihstiicks-Variationen!

€
Semmel mit Butter und Marmelade (A, G) 3,90
Semmel mit Butter und Schinken (A, 6 4,80
Wiener Friihstiick 11,80

1x Semmel und 1x Kornspitz, Schinken und Kése,

Gemiisegarnitur, Butter, Marmelade
(auch vegetarisch moglich) A, G

Option:
weiches Ei 2,70

Schloss-Friihstiick fiir 2 Personen 34,90
2x Semmel und 2x Kornspitz, Schinken und Kise,
Gemiisegarnitur, Frischkédse, Butter, Marmelade,

2 weiche Eier, mit Sekt
(auch vegetarisch moglich) A,C,F,G

Option:
0,25 1 Glas Orangensatft 4,00
0,1 1 Glas Sekt 4,40
Prinzen-/Prinzessinnen-Friihstiick 4,50
1x Semmel, Nutella, Kinder-Uberraschung AG

Auf Wunsch mehr ofenfrisches Geback

Warme Getrinke
Espresso

Doppelter Espresso

Kleiner Brauner

Grof3er Brauner
Verldngerter

Cappuccino

Melange

Haferlkaffee

Café Latte

Hei3e Schokolade

Heille Schokolade mit Rum
Kénnchen Tee (verschiedene Sorten)
Tee mit Rum

Zitrone

oo Qoo oaf

€
3,70
5,10
3,70
4,90
3,90
4,70
4,70
4,80
4,80
4,90
6,30
4,90
5,90
0,90

Mehlspeisen — Bitte fragen Sie auch nach

unserem Tagesangebot!

Kuchen A, C,F,G
mit Vanille-Eis und Schlagobers c, G

Apfelstrudel A,C,F
mit Vanille-Eis und Schlagobers c, G

Torten oder Schnitten A, C,F,G

Kaiserkrapfen mit Eis & Schlagobers
A, CF,G

Kugel Vanille-Eis C, G
Eis-Kaffee(un/geriihrt), Eis-Schokolade
& Schlagobers C G

Affogato (Espresso + 1 Kugel
Vanilleeis) c, G

5,20
7,70
5,80
8,30
5,50
6,80

2,00
8,50

5,70

Fiir den kleinen Hunger - Bitte fragen

Sie auch nach unserem Tagesangebot!
Frankfurter oder Debreziner
mit Gebdck und Senf & Krenn A, G,m

Gulaschsuppe mit Geback A, G
Belegtes Brot a la Franz Ferdinand
(deftig speckig) A, G
Baguette a la Sophie

(elegant vegetarisch) A,D,G,N

8,10

8,10
9,50

9,50



Alkoholfreie Getrinke
Coca-Cola, / Coca-Cola Zero
Frucade / Eistee Pfirsich
Murelli — die Gértnerin
(Rhabarber & Minze)

Murelli — die Prinzessin
(Brombeer & Lavendel)

Fruchtsifte:

Apfel, Orange,

Marille, Johannisbeere
gespritzt mit Leitungswasser

gespritzt mit Sodawasser

Mineralwasser still oder prickelnd

Sirup:

0,331
0,331

0,501

0,501

0,251

0,251
0,501
0,251
0,501
0,331

Veilchen, Lavendel, Grenadine oder Gurke

mit Leitungswasser
mit Sodawasser
Soda

Soda-Zitron

Bier

Zipfer Mérzen

Kaiser Goldquell

Gosser Naturgold Alkoholfrei
Gosser Naturradler Zitrone
Edelweiss Hefetriib

Schnaps ,,Adel vernaschen“

Edelbrinde aus Friichten aus dem
Naturschlosspark

L

0,251
0,501
0,251
0,501
0,251
0,501
0,251
0,501

0,331
0,501
0,501
0,331
0,501

2cl

4,00
4,00
4,80

4,80

4,00

3,80
4,80
4,20
4,80
3,80

3,60
4,60
3,90
4,90
2,60
3,60
3,40
4,40

5,40
5,50
5,50
5,40
5,50

3,90

Sekt

Glas Sekt Kattus Brut
Sekt-Orange

Kir Royal (Sekt mit
Johannisbeerlikor)
Sophie-Sekt (Sekt mit
Lavendelsirup)

Flasche Sekt Kattus Brut

Weifiweine

Grliner Veltliner Hauswein
Griiner Veltliner Vinion
Weinviertel DAC

Grliner Veltliner Weingut
Habsburg

Weiller G’spritzter

Sommer G*spritzter

Rotweine

Zweigelt Vinion Neusiedlersee
DAC

Zweigelt Weingut Habsburg

Roter G’spritzter

Unsere Spezial-Spritzer
Schloss-Spritzer (weiller
G’spritzter mit Gurken-Sirup)
Sophie’s-Spritzer (weiller
G’spritzer mit Lavendel-Sirup)
Aperol-Spritzer

0,11

0,11
0,11

FL

1/81

1/81
FL

1/81
FL

1/41
1721
1/41
121

1/81
FL

1/81
FL

1/41

1/41

1/41

1/41

€
4,40
4,60
5,50

4,60

25,00

3,90
4,30
23,00
4,60
24,00
3,90
5,90
3,90
5,90

4,60
27,00
4,60
27,00
3,90

6,50
6,50

6,50

A: glutenhaltiges Getreide / B: Schalentiere / C: Eier / D: Fisch / E: Erdniisse /
F: Sojabohnen / G: Milch etc / H: Schalenfriichte / L: Zeller / M: Senf/ N: Sesam /
O: Schwefeldioxid und Sulfite / P: Lupinien / R: Schnecken, Muscheln etc.

Wir danken fiir Ihren Besuch!



