



**Herzlich willkommen
im Schloss-Café Artstetten!**

**Wir servieren ganztägig unsere
Frühstücks-Variationen!**

€

Semmel mit Butter und Marmelade (A, G)	3,90
Semmel mit Butter und Schinken (A, G)	4,80

Wiener Frühstück	11,80
1x Semmel und 1x Kornspitz, Schinken und Käse, Gemüsegarnitur, Butter, Marmelade <i>(auch vegetarisch möglich)</i> A, G	

Option:	
weiches Ei	2,70

Schloss-Frühstück für 2 Personen	34,90
2x Semmel und 2x Kornspitz, Schinken und Käse, Gemüsegarnitur, Frischkäse, Butter, Marmelade, 2 weiche Eier, mit Sekt <i>(auch vegetarisch möglich)</i> A, C, F, G	

Option:	
0,25 l Glas Orangensaft	4,00
0,1 l Glas Sekt	4,40

Prinzen-/Prinzessinnen-Frühstück	4,50
1x Semmel, Nutella, Kinder-Überraschung	A, G

Auf Wunsch mehr ofenfrisches Gebäck

Warme Getränke	
Espresso	3,70
Doppelter Espresso	5,10
Kleiner Brauner	G 3,70
Großer Brauner	G 4,90
Verlängerter	G 3,90
Cappuccino	G 4,70
Melange	G 4,70
Häferlkaffee	G 4,80
Café Latte	G 4,80
Heiße Schokolade	G 4,90
Heiße Schokolade mit Rum	G 6,30
Kännchen Tee (verschiedene Sorten)	4,90
Tee mit Rum	5,90
Zitrone	0,90

**Mehlspeisen – Bitte fragen Sie auch nach
unserem Tagesangebot!**

Kuchen	A, C, F, G	5,20
mit Vanille-Eis und Schlagobers	C, G	7,70
Apfelstrudel	A, C, F	5,80
mit Vanille-Eis und Schlagobers	C, G	8,30
Torten oder Schnitten	A, C, F, G	5,50
Kaiserkrapfen mit Eis & Schlagobers		6,80
A, C, F, G		
Kugel Vanille-Eis	C, G	2,00
Eis-Kaffee(un/gerührt), Eis-Schokolade		8,50
& Schlagobers	C, G	
Affogato (Espresso + 1 Kugel Vanilleeis)	C, G	5,70

**Für den kleinen Hunger - Bitte fragen
Sie auch nach unserem Tagesangebot!**

Frankfurter oder Debreziner		8,10
mit Gebäck und Senf & Krenn	A, G, M	
Gulaschsuppe mit Gebäck	A, G	8,10
Belegtes Brot à la Franz Ferdinand (deftig speckig)	A, G	9,50
Baguette à la Sophie (elegant vegetarisch)	A, D, G, N	9,50

Alkoholfreie Getränke			
		€	
Coca-Cola, / Coca-Cola Zero	0,33 l	4,00	
Frucade / Eistee Pfirsich	0,33 l	4,00	
Murelli – die Gärtnerin (Rhabarber & Minze)	0,50 l	4,80	
Murelli – die Prinzessin (Brombeer & Lavendel)	0,50 l	4,80	
Fruchtsäfte:			
Apfel, Orange,	0,25 l	4,00	
Marille, Johannisbeere gespritzt mit Leitungswasser	0,25 l	3,80	
	0,50 l	4,80	
gespritzt mit Sodawasser	0,25 l	4,20	
	0,50 l	4,80	
Mineralwasser still oder prickelnd	0,33 l	3,80	
Sirup:			
<i>Veilchen, Lavendel, Grenadine oder Gurke</i> mit Leitungswasser	0,25 l	3,60	
	0,50 l	4,60	
mit Sodawasser	0,25 l	3,90	
	0,50 l	4,90	
Soda	0,25 l	2,60	
	0,50 l	3,60	
Soda-Zitron	0,25 l	3,40	
	0,50 l	4,40	
Bier			
Zipfer Märzen	A	0,33 l	5,40
Kaiser Goldquell	A	0,50 l	5,50
Gösser Naturgold Alkoholfrei	A	0,50 l	5,50
Gösser Naturradler Zitrone	A	0,33 l	5,40
Edelweiss Hefetrüb	A	0,50 l	5,50
Schnaps „Adel vernaschen“			
Edelbrände aus Früchten aus dem Naturschlosspark	2 cl	3,90	

Sekt		
		€
Glas Sekt Kattus Brut	0,11	4,40
Sekt-Orange	0,11	4,60
Kir Royal (Sekt mit Johannisbeerlikör)	0,11	5,50
Sophie-Sekt (Sekt mit Lavendelsirup)	0,11	4,60
Flasche Sekt Kattus Brut	Fl.	25,00

Weißweine		
		€
Grüner Veltliner Hauswein	1/8 l	3,90
Grüner Veltliner Vinion	1/8 l	4,30
Weinviertel DAC	Fl.	23,00
Grüner Veltliner Weingut	1/8 l	4,60
Habsburg	Fl.	24,00
Weißen G'spritzter	1/4 l	3,90
	1/2 l	5,90
Sommer G'spritzter	1/4 l	3,90
	1/2 l	5,90

Rotweine		
		€
Zweigelt Vinion Neusiedlersee	1/8 l	4,60
DAC	Fl.	27,00
Zweigelt Weingut Habsburg	1/8 l	4,60
	Fl.	27,00
Roter G'spritzter	1/4 l	3,90

Unsere Spezial-Spritzer		
		€
Schloss-Spritzer (weißer G'spritzter mit Gurken-Sirup)	1/4 l	6,50
Sophie's-Spritzer (weißer G'spritzer mit Lavendel-Sirup)	1/4 l	6,50
Aperol-Spritzer	1/4 l	6,50

A: glutenhaltiges Getreide / B: Schalentiere / C: Eier / D: Fisch / E: Erdnüsse / F: Sojabohnen / G: Milch etc / H: Schalenfrüchte / L: Zeller / M: Senf / N: Sesam / O: Schwefeldioxid und Sulfite / P: Lupinen / R: Schnecken, Muscheln etc.

Wir danken für Ihren Besuch!